
UCHWAŁA NR XXIII/…………./2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IX/90/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 26 września 2024 r. w 
sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Poznańskiego i udzielenia 
pomocy rzeczowej Powiatowi Poznańskiemu w ciągu drogi powiatowej nr 2390P w miejscowości 
Wiry.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/90/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 
przejęcia zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Poznańskiego i udzielenia 
pomocy rzeczowej Powiatowi Poznańskiemu w ciągu drogi powiatowej nr 2390P w 
miejscowości Wiry wprowadza się następującą zmianę: 
1) §2 otrzymuje brzmienie: 
,, § 2. Gmina Komorniki wykona zadanie, o którym mowa w § 1 ze środków własnych oraz   
w kwocie 60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) ze środków 
pochodzących z Powiatu Poznańskiego, przekazanych Gminie w roku 2025. Zadanie 
opisane w § 1 po wykonaniu, w części finansowanej ze środków własnych Gminy 
Komorniki, zostanie   przekazane  Powiatowi Poznańskiemu jako pomoc rzeczowa.”.   
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Komorniki 

Marek Kubiak 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIII/………..2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zgodnie z podjętą w dniu 26.09.2024 r. uchwałą Rady Gminy Komorniki w sprawie przejęcia 

zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Poznańskiego, tj. zarzadzania drogą 

powiatową 2390P Komorniki - Łęczyca w miejscowości Wiry, w zakresie opracowania 

dokumentacji projektowej dla wykonania rozbudowy drogi powiatowej nr 2390P Komorniki – 

Łęczyca w miejscowości Wiry poprzez wykonanie drogi dla pieszych i rowerów, jako 

odrębnego przejścia pod linią kolejową nr 357 Sulechów  - Luboń, podpisano Porozumienie w 

celu ustalenia  szczegółów realizacji ww. zadania, w tym sposobu finansowania. W toku 

realizacji prac projektowych, w związku z problemami dotyczącymi równolegle 

opracowywanych projektów, tj. ww. oraz projektu budowy kanalizacji deszczowej i 

przebudowy ul. Łęczyckiej w Wirach realizowanego przez Zarząd Dróg Powiatowych, zaszła 

konieczność skoordynowania prac projektowych w celu zapewnienia spójności obu zadań. 

Wójt Gminy Komorniki zadeklarował pomoc w tym zakresie i wzięcie na Gminę Komorniki 

koordynacji prac projektowych, przy współfinansowaniu tego zadania przez Powiat Poznański 

w wysokości 60.000,00 zł.  

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

Wójt Gminy Komorniki 

Tomasz Stellmaszyk 

 


